PKP INTERCITY
SPOLKA AKCYJNA

Biuro Zakupow

02-305 Warszawa

BFZ4a-073-784/2017 ul. Aleje Jerozolimskie 142A
e-mail: Barbara.Krolak@intercity.pl

Warszawa, 12.05.2017 r.

Wykonawcy ubiegajacy sie o udzielenie
zamowienia

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zaméwienia, oznaczonego numerem referencyjnym
24/02/TUT/2017, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie naprawy
okresowej na 5-tym poziomie utrzymania wraz z modernizacjg oraz przegladu na 3-cim poziomie
utrzymania 60 wagonéw osobowych, opublikowanego w Dzienniku Urzedowym Unii Europejskiej nr
2017/5 067-126975 z dnia 05 kwietnia 2017 r.

Przekazanie tresci pytan wraz z odpowiedziami (2)

»PKP Intercity” S.A. dziatajgc jako Zamawiajacy w postepowaniu prowadzonym w trybie przetargu
nieograniczonego na wykonanie naprawy okresowej na 5-tym poziomie utrzymania wraz z
modernizacjg oraz przegladu na 3-cim poziomie utrzymania 60 wagonoéw osobowych, na podstawie
art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwier publicznych (Dz.U.z2015r., poz. 2164
z p6in. zm.) przekazuje ponizej tres¢ otrzymanych w dniu 21 kwietnia 2017 r. zapytan od Wykonawcy.
Wykonawcy zobowiazani sa uwzgledni¢ ponizsze wyjasnienia podczas sporzadzania oferty.

Pytanie 1

Dotyczy: Zatacznik nr 2 do SIWZ - Zestawienie zakresu modernizacji wagonu kolejowego typu
141A/111A - pkt 10.1.

Wykonawca zwraca sig z pytaniem, wedtug jakiej normy wymagane jest spetnienie podanych wartosci
oraz czy Zamawiajacy dopuszcza badanie scieralnosci wedtug normy ISO 4649, ktéra wymaga badanie
inng metoda, lecz sprowadza sie do spetnienia wymogéw Zamawiajgcego?

OdpowiedZ Zamawiajacego:
Zamawiajqcy wskazuje, iz wskazane wartosci zgodne sq z normg PN-EN 660. Zamawiajqcy dopuszcza
badanie scieralnosci wg. normy ISO 4649.

Pytanie 2
Dotyczy: Zatacznik nr 2 do SIWZ - Zestawienie zakresu modernizacji wagonu kolejowego typu
141A/111A - pkt 11.2, 14.2,
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Wykonaweca zwraca sig z proshg o uszczegotowienie jakich rozwigzan oczekuje Zamawiajacy w ramach
okreslenia ,,benchmark ED250”.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajqcy pod pojeciem ,benchmark ED250” rozumie zastosowanie rozwigzari na wzor
stosowanych w Elektrycznym Zespole Trakcyjnym ,,ED 250 Pendolino” tj. w zakresie:

1) Lp. 11 pkt 2 dotyczqcym wyktadziny w przedziale WC

2) Lp. 14 pkt 2 dotyczqcym zabudowy modutowej kabiny WC

Pytanie 3

Dotyczy: Zatacznik nr 2 do SIWZ — Zestawienie zakresu modernizacji wagonu kolejowego typu
141A/111A - pkt 12.1.

Wykonawca wnosi o usunigcie zapisu dot. wymagania zastosowania jedynie wykfadziny PCV
i dopuszczenie np. wyktadziny kauczukowej.

Wykonawca nie zna obecnie wyktadziny PCV spetniajacej wymagania normy EN 45545 ktdrej spetnienia
Zamawiajacy wymaga.

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Zamawiajqcy przychyla sie do wniosku Whnioskodawcy. W zwiqzku z udzielong odpowiedzig
Zamawiajqcy wprowadzi stosowne zmiany do SIWZ.

Pytanie 4

Dotyczy: Zatgcznik nr 2 do SIWZ — Zestawienie zakresu modernizacji wagonu kolejowego typu
141A/111A - pkt 12.4.

Wykonawca wnosi o uszczegdtowienie wymagania.

W opinii Wykonawcy, ze wzgledu na zabudowe przedsionkéw, nie ma mozliwosci spetnienia
powyzszego wymagania.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajqcy informuje, iz zapis Zatgcznika nr 2 do SIWZ Lp. 12 pkt 4 dotyczy strefy pasazerskiej
(przedziatu) a nie przedsionkow.

Pytanie 5

Dotyczy: Zatacznik nr 2 do SIWZ — Zestawienie zakresu modernizacji wagonu kolejowego typu
141A/111A - pkt 14.24.

Wykonawca zwraca sie z pytaniem, czy Wykonawca bedzie zobowigzany do zakupu komponentéw do
kabiny we wiasnym zakresie czy Zamawiajacy przekaze je nieodptatnie?

Wykonawca zwraca sie z prosba o przedstawienie kosztéw zakupu kompletnej kabiny.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajqcy wyjasnia, iz zabudowa zgodnie z projektem opracowanym przez Zamawiajgcego w tym
postepowaniu nie bedzie wymagana i wykresli ten punkt. Wykonawca modernizacji zobowigzany



bedzie do zakupu komponentéw kabiny we wtasnym zakresie. W zwiqzku z udzielong odpowiedzig
Zamawiajgcy wprowadzi stosowng zmiane do SIWZ.

Pytanie 6

Dotyczy: Zatacznik nr 2 do SIWZ - Zestawienie zakresu modernizacji wagonu kolejowego typu
141A/111A - pkt 15.3.

Wykonawca wnioskuje o usuniecie wymagania stosunku izolacji do 2:1 oraz 3:1.

Obecnie stosowane technologie pozwalajg uzyska¢ wymagana skuteczno$é wygtuszenia bez tak grubej
ilosci warstwy izolacji a majagc na uwadze ograniczenie masy pojazdu oraz wymagang przez
Zamawiajgcego skutecznos¢ hamowania, ograniczenie czynnikéw wplywajgcych na jej wzrost jest
kluczowe.

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Zamawiajqcy nie przychyla sie do wniosku Wykonawcy.

Pytanie 7

Dotyczy: Zatacznik nr 2 do SIWZ - Zestawienie zakresu modernizacji wagonu kolejowego typu
141A/111A - pkt 28.3.

Wykonawca zwraca sig z pytaniem, czy Zamawiajgacy, ze wzgledu na ograniczenie masy

pojazdu, dopuszcza zastosowanie oston z innego materiatu, np. blachy aluminiowej.

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Zamawiajqcy informuje, i dopuszcza zastosowanie oston z blachy aluminiowej. W zwiqzku z udzielong
odpowiedziqg Zamawiajqcy dokona stosownych zmian w SIWZ.

Pytanie 8

Dotyczy: Zatacznik nr 2 do SIWZ - Zestawienie zakresu modernizacji wagonu kolejowego typu
141A/111A - pkt 29.3.

Wykonawca wnioskuje o wykreélenie wymagania otworéw rewizyjnych do kontroli np. ttoka cylindra
hamulcowego, ze wzgledu na wymaganie zabudowy nowych wézkow z hamulcem tarczowym.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajqcy nie przychyla sie do wniosku Wykonawcy. Zamawiajgcy informuje, iz podat jedynie
przyktad w jakim miejscu nalezy zastosowac otwory rewizyjne. W przypadku kiedy w modernizowanych
wagonach w tym miejscu nie ma ttoka cylindra to nie bedzie wymagat wykonania otwordw rewizyjnych.

Pytanie 9

Dotyczy: Zatacznik nr 2 do SIWZ - Zestawienie zakresu modernizacji wagonu kolejowego typu
141A/111A - pkt 29.4.

Wykonawca wnioskuje o usunigcie wymagania dot. stosunku masy gtuszacej 1:1. Majac na uwadze
ograniczenie masy pojazdu ograniczenie czynnikéw wptywajgcych na jej wzrost jest kluczowe.



Wykonawca zwraca sie z pytaniem czy Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie oston z innego materiatu,
np. blachy aluminiowe;j?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajqcy nie przychyla sie do wniosku Wykonawcy odnoszqcego sie do usuniecia wymagania
dotyczqcego stosunku masy gfuszgcej 1:1. Zamawiajgcy informuje, iz dopuszcza zastosowanie osfon z
blachy aluminiowej.

Pytanie 10

Dotyczy: Zatacznik nr 2 do SIWZ Zestawienie zakresu modernizacji wagonu kolejowego typu
141A/111A - pkt 32.2. ppkt 1)

Wykonawca zwraca sie z proshg o doprecyzowanie zapisu poprzez wyjasnienie jaki parametr lub
parametry pracy uktadu majg by¢ rejestrowane?

OdpowiedZ Zamawiajgcego:

Zamawiajgcy wyjasnia, iz pomiar ma dotyczyc cisnienia i musi odbywac sie w czterech srodowiskach:
w przewodzie gféwnym hamulcowym, przewodzie zasilajgcym, zbiorniku pomocniczym i cylindrze
hamulcowym.

Pytanie 11

Dotyczy: Zatgcznik nr 2 do SIWZ Zestawienie zakresu modernizacji wagonu kolejowego typu
141A/111A - pkt 32.2. ppkt 1)

Wykonawca zwraca sie z pytaniem, jaki system mostkowania hamulca jest wymagany przez
Zamawiajgcego, czy ma by¢ zgodny z UIC czy tez z innym standardem?

OdpowiedZ Zamawiajgcego:
Zamawiajqcy informuje, ze wymaga zastosowania systemu mostkowania hamulca pasazera zgodnego
z wymaganiami UIC.

Pytanie 12

Dotyczy: Zatacznik nr 2 do SIWZ Zestawienie zakresu modernizacji wagonu kolejowego typu
141A/111A - pkt 37.13.

Wykonawca zwraca sie z pytaniem, jaki jest spadek, na ktérym musi pojazd ma zostaé utrzymany w
spoczynku, wymagany przez Zamawiajgcego?

Jezeli z obliczeri bedzie wynika¢ ze niemozliwe bedzie spetnienie wymaganego spadku to czy
Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie hamulca postojowego réwniez na drugim woézku?

Czy wymagany jest system hamulca recznego sterowany za pomoca ciegiet czy Zamawiajacy dopuszcza
inne rozwigzanie?

OdpowiedZ Zamawiajacego:
Zamawiajqcy wymaga aby pojazd pozostat w spoczynku na nachyleniu 40 %. zgodnie z zapisami
zawartymi w punkcie 4.2.4.5.5. TSI ,Tabor — lokomotywy i tabor pasaZerski”. Zamawiajqcy preferuje



zastosowanie systemu hamulca recznego sterowany za pomocq ciegiet. Zamawiajgcy nie przewiduje
zastosowania systemu hamulca postojowego na drugim woézku.

Pytanie 13

Dotyczy: Zatacznik nr 14 do SIWZ — Jednolity Europejski Dokument Zaméwienia / JEDZ — Czeé¢ V:
Ograniczenie liczby kwalifikujgcych sie kandydatéw.

Wykonawca zwraca si¢ z prosbg o doprecyzowanie — jak, prawidtowo nalezy wypetni¢ rubryke czesci
V. JEDZ, ktora w tabeli — stanowigcej powtérzenie tabeli z czesci IV Sekgji C pkt 1b JEDZ (odnoszacej sie
do wykazu dostaw) zawiera pola oznaczone przez Zamawiajgcego kolorem zo6ttym (pola takie zgodnie
zinstrukcjg wypetniania JEDZ udostepniong przez Zamawiajacego podlegajg uzupetnieniu) a pod tabelg
widnieje, oznaczona czerwonym kolorem, adnotacja Zamawiajacego: ,,NIE PODLEGA UZUPELNIENIU
PRZEZ WYKONAWCE".

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajqcy informuje, i Zatgcznik nr 14 do SIWZ — Jednolity Europejski Dokument Zamdwienia /JEDZ
— Czesc V: Ograniczenie liczby kwalifikujgcych sie kandydatéw nie podlega uzupetnieniu.

Zastepca Przewodniczqcego Komisji Przetargowej
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